
Z Á P I S  
Z TŘICÁTÉHO DRUHÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA 

a 
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA 

 
 
z jednání zastupitelstva Obce Kvilda konaného dne 10.12.2009 na Kvildě.  
 
 
Termín konání zasedání byl zveřejněn na úřední desce OÚ Kvilda dne 2.12.2009 
 
 
Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé: 
 
 
Václav Vostradovský, starosta obce 
Ing. Václav Hřebek 
Jiřina Klímová 
Alena Picková st. 
Manfred Sitter 
Libuše Schmatzová 
Dana Zývalová 
 
 
Jednání bylo zahájeno v 17:00 hod. Program jednání byl následně schválen všemi zastupiteli 
 
Jednání zastupitelstva bude probíhat dle zveřejněného programu: 
 
1. Zahájení  
2. Zpráva starosty - dotace 
3. Návrh rozpočtové změny 
4. Rozpočet obce 2010 
5. Zpráva starosty - pozemky 
6. Prodej jednotek v domě šp. 2  
7. Změna č. 6 ÚPNSÚ Kvilda 
8. Různé 
 
Hlasováno : Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 
Zapisovatelem byl ustanoven: JUDr. Tomáš Samek 
 
Hlasováno : Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 
Ověřovateli zápisu byli ustanoveni: Alena Picková st., Jiřina Klímová 
  
Hlasováno : Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 



Během jednání přijali zastupitelé následující Usnesení Zastupitelstva Obce Kvilda: 
 

 
1) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s účastí obce v projektu 

mikoregionu Horní Vltava – Boubínsko pod názvem „Údržba veřejných prostor 
v rámci mikroregionu Horní Vltava – Boubínsko II. etapa“, když předpokládaná 
finanční spoluúčast obce na jí se týkající části projektu je 30%, tj. cca 60.000,-Kč. 

  
Hlasováno: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 

2) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že schvaluje přistoupení obce Kvilda 
k projektu Mikroregionu Šumava – západ pod názvem „Marketingová strategie 
a propagace Šumavy“, který bude prostřednictvím Mikroregionu Šumava – 
západ spolufinancován z prostředků ROP Jihozápad, když obec prohlašuje, že 
má dostatek finančních prostředků na spolufinancování projektu v rozsahu 
svého podílu, tedy 478.869,-Kč. Zastupitelstvo zároveň prohlašuje, že obec 
přistupuje na podmínky financování projektu a souhlasí s uzavření smlouvy o 
vzájemné spolupráci při využívání finančních prostředků EU v rámci 
mikroregionu Šumava – západ s Mikroregionem Šumava – západ, na základě 
které Obec Kvilda přebírá odpovědnost za čerpání a účtování finančních 
prostředků čerpaných obcí v rámci tohoto projektu, kdy podpisem smlouvy, 
která je přílohou tohoto usnesení, pověřuje starostu obce. 

  
Hlasováno: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 

3) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že pověřuje starostu obce jednáním za obce 
se Státním fondem životního prostředí ČR ohledně řešení právních vztahů 
v rámci poskytnutí dotace na projekt dostavby vodovodu, kdy starostu obce 
pověřuje, aby činil veškeré potřebné právní úkony včetně uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace. 

  
Hlasováno: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 

4) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že přijímá rozpočtovou změnu č. 4, na 
základě které se rozpočet obce pro rok 2009 na stránce výdajů i příjmů zvýši o 
částku 3,742.721,28 Kč s tím, že podrobný rozpis jednotlivých dílčích položek 
uvedené změny je přílohou tohoto usnesení. 

  
Hlasováno: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 

5) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že bude přesunuta částka 1,400.000,- Kč 
z účtu pro hospodářskou činnost obce č. ú. 196563250/0300 na kmenový účet obce 
č. 3528281/0100.  

  
Hlasováno: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 



 
6) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že schvaluje rozpočet Obce Kvilda na rok 

2010 s celkovým objemem výdajů i příjmů obce ve výši 12.206.000,-Kč, kdy 
podrobný rozpis jednotlivých příjmových a výdajových položek rozpočtu je 
přílohou tohoto usnesení. 

  
Hlasováno: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 
 

7) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že zveřejní záměr pronájmu pozemku č. 
360 v k.ú. Kvilda. 

  
Hlasováno: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0     
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 

8) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že k žádosti pana Volfa bude panu Volfovi 
navrácena jím doposud uhrazená část kupní ceny parcely č. 291/6 a to po 
odečtení pohledávek obce za panem Volfem. Řešením záležitosti pověřuje 
zastupitelstvo právníka obce. 

  
Hlasováno: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 

9) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 kupní 
smlouvy ohledně prodeje bytových jednotek v domě čp. 2, kterým se upřesňuje 
předmět koupě co do tepelného čerpadla a jeho příslušenství, kdy součástí 
dodatku je i předávací protokol objektu. Zastupitelstvo rovněž pověřuje starostu 
obce prověřením vyúčtování spotřeby el. energie ve společných prostorech v době 
před prodejem domu čp. 2. Podpisem dodatku za obec pověřuje zastupitelstvo 
starostu obce. K předání dokumentace objektu dojde dne 15.12.2009 v 18:00 hod 
na obecním úřadu. 

  
Hlasováno: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 

10) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo 
ohledně provedení návrhu změny č. 6 územního plánu Obce Kvilda, a to se 
společností Architektonické studio Hysek, spol. s r.o., se sídlem Jiráskovo nám. 
18, Plzeň, IČ: 25201255, a to v souladu s přílohou tohoto usnesení, kdy cena díla 
bude činit 98.000,-Kč bez DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem 
uvedené smlouvy. 

  
Hlasováno: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:2 (p. Klímová, p. Schmatzová)    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 

11) Zastupitelstvo Obce Kvilda rozhodlo, že navrhovateli zadání změny č. 5 
územního plánu Obce Kvilda, společnosti GNOSIS, s.r.o., bude ve smyslu ust. § 
45 odst. 4) zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění, bude ze strany obce 



přeúčtována částka, kterou obec vynaložila v souvislosti se zpracováním 
podkladů pro uvedenou změnu, a to v částce 35.000,-Kč. 

  
Hlasováno: Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0    
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen 
 
 

 
Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:15 hod. 
 
 
 
Zapisovatel: 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Starosta Obce: 


